АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image1.jpg]

20.11.2013

    № 2112
О внесении изменений в порядок

и способ размещения, а также требований к информации о местах, нахождение в которых может причинить детям, не достигшим возраста 18 лет, вред здоровью, физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, и об общественных местах, в которых не допускается нахождение детей, не достигших возраста 16 лет, в ночное время без сопровождения родителей (иных законных представителей) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, утвержденный постановлением администрации Краснокамского муниципального района от 21.08.2013 №1418
В соответствии с Федеральными законами от 24 июля 1998 г. № 124-ФЗ "Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации", от 24 июня 1999 г. № 120-ФЗ "Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних", Законом Пермского края от 31 октября 2011 г. № 844-ПК "О мерах по предупреждению причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию", Постановлением Правительства Пермского края от 24 января 2012 г. № 25-п "Об утверждении порядков формирования и деятельности экспертных комиссий органов местного самоуправления муниципальных образований Пермского края для оценки предложений об определении мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, и общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (иных законных представителей) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей", постановлением администрации Краснокамского муниципального района от 09 августа 2012 г. № 1239 «Об утверждении перечня мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, и общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей», в целях предупреждения причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию» администрация Краснокамского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в порядок и способ размещения, а также требования к информации о местах, нахождение в  которых может причинить детям, не достигшим возраста 18 лет, вред здоровью, физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, и об общественных местах, в которых не допускается нахождение детей, не достигших возраста 16 лет, в ночное время без сопровождения родителей (иных законных представителей) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, утвержденный постановлением администрации Краснокамского муниципального района от 21.08.2013 №1418:
1.1. изложить пункт 1.4. раздела 1 «Общие положения» в следующей редакции:

«1.4. Наглядная информация размещается на всех объектах (на территориях, в помещениях), принадлежащих юридическими лицами или гражданами, осуществляющими предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, чьи объекты (помещения, территории) включены в Перечень мест на территории Краснокамского муниципального района, нахождение в которых может причинить детям, не достигшим возраста 18 лет, вред их здоровью, физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, и Перечень общественных мест на территории муниципального Краснокамского муниципального района, в которых не допускается нахождение детей, не достигших возраста 16 лет, в ночное время без сопровождения родителей (иных законных представителей), или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей.»;

1.2. изложить пункт 2.2. раздела 2 «Способы размещения, а также требования к информации о местах, нахождение в  которых может причинить детям, не достигшим возраста 18 лет, вред здоровью, физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, и об общественных местах, в которых не допускается нахождение детей, не достигших возраста 16 лет, в ночное время без сопровождения родителей (иных законных представителей) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей» в следующей редакции:
«2.2. Наглядная информация должна быть выполнена на русском языке в доступной форме в виде:

информационных табличек, вывесок, баннеров, плакатов;

наглядная информация выполняется рукописным или машинописным способом шрифтом размером не менее 72 пт на носителе из любого материала с использованием различных красителей.

юридические лица или граждане, осуществляющие предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, чьи объекты (помещения, территории) включены в Перечень мест на территории Краснокамского муниципального района, нахождение в которых может причинить детям, не достигшим возраста 18 лет, вред их здоровью, физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, и Перечень общественных мест на территории муниципального Краснокамского муниципального района, в которых не допускается нахождение детей, не достигших возраста 16 лет, в ночное время без сопровождения родителей (иных законных представителей), или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, вправе в дополнение к вышеуказанным способам доводить информацию об ограничениях иными способами, не запрещенными законодательством, в том числе организовать информирование через средства массовой информации.».

2. Постановление подлежит опубликованию в специальном выпуске "Официальные материалы органов местного самоуправления Краснокамского муниципального района" газеты "Краснокамская звезда" и на официальном сайте администрации Краснокамского муниципального района.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на и.о. заместителя главы Краснокамского муниципального района В.Ю.Капитонова.
Глава Краснокамского

муниципального района –
глава администрации Краснокамского
муниципального района

  Ю.Ю.Крестьянников
И.И.Куличков

4-48-90
PAGE